

# DZIENNIK ŁÓDZKI

## XXIV Zjazd KPZR rozpoczął obrady w Moskwie

30 marca 1971 r. o godz. 10 rano rozpoczął się w kremleskim Pałacu Zjazdów w Moskwie kolejny, XXIV Zjazd Komunistycznej Partii Związku Radzieckiego. Otwarcia zjazdu dokonał członek Biura



N/z: ogólny widok prezydium zjazdu. Referat sprawozdawczy wygłosił sekretarz generalny KC KPZR Leonid Breżniew. CAF — PI — telefona

Politycznego KC KPZR, przewodniczący Prezydium Rady Najwyższej ZSRR, N. Podgorny.

Uczestnicy obrad wybrali prezydium zjazdu, sekretariat, komisję redakcyjną i komisję mandatową.

Przyjęto następujący porządek dzienny:

1. Referat sprawozdawczy Komitetu Centralnego KPZR — wygłosi sekretarz generalny KC KPZR L. Breżniew.

2. Sprawozdanie Centralnej Komisji Rewizyjnej KPZR — wygłosi przewodniczący Centralnej Komisji Rewizyjnej, G. Sizow.

3. Wytyczne XXIV Zjazdu KPZR w sprawie 5-letniego planu rozwoju gospodarki narodowej na lata 1971—1975 — przedstawi przewodniczący Rady Ministrów ZSRR, A. Kosygin.

4. Wybory centralnych organów partii.

Referat sprawozdawczy Komitetu Centralnego KPZR wygłosił sekretarz generalny

**OMÓWIENIE REFERATU WYGŁOSZONEGO NA XXIV ZJEZDZIE KPZR ZAMIESZCZAMY NA STR. 2.**

KC KPZR, L. Breżniew, gorąco witany przez delegatów i gości na zjazd.

**85 rocznica urodzin prof. T. Kotarbińskiego**

Dziś wybitny polski myśliciel i uczyony prof. dr Tadeusz Kotarbiński kończy 85 lat. Prof. Kotarbiński urodził się w Warszawie w 1886 r. W okresie powojennym prof. Kotarbiński jest jednym z wybitnych przedstawicieli i organizatorów nauki polskiej. Wychował kilka pokoleń logików i prakseologów. Znany jest w środowiskach naukowych jako myśliciel opowiadający się za stanowiskiem materialistycznym, za racjonalizmem. Przez wiele lat wykładał na Uniwersytecie Łódzkim, którego był jednym z organizatorów.

**Jeżeli istnieje cień nadziei (3)**

**Górnicy hart i bezgraniczne poświęcenie**  
**Alojzy Piontek uratowany!**

Na zdjęciu — Alojzy Piontek w szpitalu  
CAF — Jakubowski — telefona

Informuje ratowników o miejscu, w którym powinien znajdować się Alfred Gebauer. Zastępy z nową energią rzucają się na zwałowisko. Jest bowiem nadzieja! A może...  
Po kilku godzinach drobna iskierka znów przyspala. Spod zwałowiska skalnego rumowiska wyłaniają się zworki Alfreda Halaska. Około godziny 20 ratownicy wydobywają Alfreda Gebauera. Halasek żył lat 30, Gebauer 36... Zgineli w zawałe. Nie żyli ani minuty dłużej... Gniewna ziemia kazała sobie zapłacić okrutną daninę...

## Dwa wolne od pracy dni płatne dla wszystkich pracowników — matek

Rada Ministrów podjęła na wniosek CRZZ uchwałę w sprawie prawa do wynagrodzenia za czas zwolnień od pracy, które przysługują pracownikom wychowującym dzieci w wieku do 14 lat. Uchwała stanowi, że wszystkie pracownice — matki dzieci do 14 roku życia, korzystające z dwu dni wolnych w roku z tego tytułu, zachowują prawo do wynagrodzenia za te dni. Jest to wynagrodzenie pełne, obliczane jak za urlop wypoczynkowy.

Dotychczas z dwóch dni płatnych zwolnień tego rodzaju korzystały wszystkie pracownice umysłowe oraz pracownice fizyczne w tych zakładach, w których uprawnienie to wynikało z układów zbiorowych pracy lub prawa zwyczajowego. Pozostałe robotnice, tj. 60—70 proc. ogółu, mogły korzystać z dwu dni wolnych w roku, lecz nieodpłatnie. Uchwała

Rady Ministrów jest więc kolejnym krokiem w kierunku pełnego ujednoczenia uprawnień pracowniczych umysłowych i fizycznych. Podjęcie decyzji w sprawie robotnic wychowujących dzieci jest wyrazem troski o sprawy kobiet pracujących zawodowo, o ułatwienie im łączenia obowiązków pracowniczych i matki.

## Sesja Wojewódzkiej Rady Narodowej w Łodzi z udziałem wicepremiera W. Kraśki

Wiele dyskutujemy o wielorakich wydarzeniach kulturalnych, dziejących się w większych środowiskach miejskich. Rządziej natomiast zwracamy uwagę na tzw. „kulturę powiatową”. A przecież i tam, w terenie, montowane są różne akcje kulturalne, mniej może efektowne niż w stolicy, ale na pewno ciekawe, na pewno pożyteczne i potrzebne!

Dobrze się więc stało, że ten właśnie temat (obok omówienia kierunków działania rad narodowych woj. łódzkiego w realizacji uchwały VIII Plenum KC PZPR) dominował na wczorajszej X Sesji Wojewódzkiej Rady Narodowej, w której udział wzięli: wicepremier Wincenty Kraśko, I sekretarz KW PZPR w Łodzi — Jerzy Muszyński, sekretarz CRZZ — Wiesław Adamski oraz wice-

minister kultury i sztuki — Tadeusz Zaorski.

Dyskusja, która wywiązała się na sesji, poruszyła wiele kluczowych zagadnień, przy wysunięciu różnorodnych postulatów, których realizowanie z całą pewnością przyczyni się do jeszcze szerszego upowszechnienia kultury, nauki i sztuki w naszym województwie.

M.

## Kara śmierci dla Mansona?

W poniedziałek sąd przysięgłych w Los Angeles wydał wyrok na Mansona i trzy członkinie jego hippiesowskiej bandy, skazując ich na karę śmierci w komorze gazowej. Wyrok nie jest jeszcze prawomocny. Sedzia ma go oficjalnie ogłosić 19 kwietnia.

## Sprawiedliwie, ale i szybko

Okręgowe sądy ubezpieczeń społecznych obchodzą będą w bież. roku 25-lecie swego istnienia. Przez ten okres przez ich wokandy przewinęło się ponad 800 tys. spraw, w wyniku których ok. 200 tys. osobom przyznano świadczenia ZUS. Wczoraj podsumował swój ubiegłoroczny dorobek łódzki Sąd Ubezpieczeń Społecznych. W 1970 r. rozpatrzył on 2.188 spo-

rów między organami rentowymi a pracownikami, zatwierdzając 36 proc. podjętych przez ZUS decyzji, zmieniając 28,9 proc., a resztę uchylając, bądź wydając inne postanowienia.

Ponad 3/4 decyzji łódzkiego sądu zostało przyjętych za ostateczne przez obie strony. Do rewizyjnego Trybunału Ubez-

(Dalszy ciąg na str. 6)

## Wojewódzkie konferencje PZPR w Lublinie i Zielonej Górze zakończyły obrady

Uchwaleniem programu działania na lata 1971—72 oraz wyborem nowych władz wojewódzkich PZPR — zakończyła 30 bm. dwudniowe obrady lubelska Wojewódzka Konferencja Sprawozdawczo-Wyborcza PZPR.

W obradach uczestniczyli sekretarz KC PZPR — Kazimierz Barcikowski i zastępca członka KC — Marian Renke.

I sekretarzem KW został ponownie — Władysław Kozdra.

30 bm. zakończyła się w Zielonej Górze dwudniowa XII Konferencja Sprawozdawczo-Wyborcza organizacji partyjnej ziemi lubuskiej. W obradach uczestniczyli: członek Biura Politycznego, sekretarz KC PZPR — Edward Babiuch, kierownik Biura Prasy KC PZPR — Wiesław Bek i kierownik Biura Listów i Inspekcji KC PZPR — Zygmunt Oleniak.

Dokonano wyborów nowych władz partyjnych województwa. I sekretarzem KW PZPR został ponownie Mieczysław Hebda.

## Spotkanie min. budownictwa — A. Giersza

z przedstawicielami prasy krajowej

## Mieszkania — problem ciągle aktualny

(Informacja własna)

Tematem wczorajszego spotkania ministra budownictwa i PMB — A. Giersza z przedstawicielami prasy z całego kraju było: zabezpieczenie realizacji zwiększonego programu budownictwa mieszkaniowego na lata 1971—75

Przypomnijmy najpierw o takiej oczywistości jak zaistniała w 1970 r. i trwająca jeszcze w bież. roku regres w efektach budownictwa mieszkaniowego w stosunku do 1969 r. — roku dla budownictwa ilościowym.

Regres ten jest widoczny nie tylko gołym okiem (liczba domów), ale także wyczuwalny jeśli chodzi o bazę techniczną budownictwa, o braki w uzbrojeniu itd. — rzeczy, które trzeba będzie szybko nadrobić. Warunkują one planowany wzrost zadań budowlanych w latach 1971—75. Jak wiadomo, osiągnięto on około 30 proc. w budownictwie mieszkaniowym. Już w 1972 r. trzeba będzie w kraju wybudować o

(Dalszy ciąg na str. 6)

## Z obrad Komisji Rozbrojeniowej

## Nowa inicjatywa ZSRR o zakazie produkcji i gromadzenia broni bakteriologicznej

We wtorek podczas posiedzenia Komitetu Rozbrojeniowego obradującego w Genewie, przedstawiciel ZSRR, Aleksiej Roszczin w imieniu państw socjalistycznych uczestniczących w pracach tego komitetu, wniósł do rozpatrzenia projekt konwencji o zakazie produkcji i gromadzenia zapasów broni bakteriologicznej (biologicznej) i środków toksycznych oraz ich likwidacji jak również o zakazie prowadzenia badań w tej dziedzinie.

Szefowie delegacji USA i W. Brytanii na genewską konferencję rozbrojeniową James F. Leonard i Henry C. Hainworth określili przedstawiony projekt konwencji jako „ważny krok naprzód”. Oświadczyli oni, iż delegacje USA i W. Brytanii szczegółowo przeanalizują projekt konwencji zgłoszony w imieniu krajów socjalistycznych i porównają go z inicjatywą brytyjską z roku 1969, aby następnie zająć definitywne stanowisko.

Przewodniczący delegacji radzieckiej Aleksiej Roszczin zapowiedział, iż jego delegacja rozważa obecnie przedstawienie drugiego projektu konwencji w sprawie zakazu broni chemicznej.

## Zapowiada się ciepły kwiecień

Kwiecień zapowiada się pomysłnie, zarówno dla rolników, jak i tych, którzy spędzać będą w tym miesiącu urlopy. Zakład Prognoz Długoterminowych PIHM przewiduje bowiem, że kwiecień będzie ciepły, a opady kształtować się będą poniżej normy. Średnia miesięczna temperatura dla Polski centralnej, wyniesie 7,6 stopnia, a suma opadów 36 mm.

Najchłodniejsza będzie pierwsza pentada (okres pięciu dni): występować będą bowiem temperatury w dzień od 4 do 8 stopni, a nocą w pobliżu zera do 2 stopni. Mogą też pojawić się okresowe opady deszczu lub nawet deszczu z śniegiem oraz wiatry z kierunków wschodnich.

Stopniowo do 20 kwietnia następować będzie wzrost temperatury od 18—21 stopni w ciągu dnia i 4—9 stopni w nocy. W środku tego okresu możliwy jest chwilowy spadek temperatury.

Ostatnią dekadą kwietnia może przynieść nieco chłodniejszą temperaturę: w ciągu dnia 14—20 stopni, a nocą 3—7 stopni. Możliwe są również jeszcze przyruntowe przymrozki.

**Dziś  
ŁÓDZKI  
INFORMATOR  
KULTURALNY**

# Otworzyły się nowe perspektywy zwycięstwa socjalizmu na całym świecie

## Omówienie referatu sprawozdawczego na XXIV Zjeździe KPZR ogłoszonego przez Leonida Breżniewa

Sekretarz generalny KC KPZR Leonid Breżniew wygłosił 30 marca br. na XXIV Zjeździe KPZR referat sprawozdawczy KC KPZR. Zobrazował on ogrom zmian, jakie nastąpiły w okresie od XXIII Zjazdu KPZR do chwili obecnej. Wiele uwagi poświęcił on zwłaszcza analizie zmian układu sił między światem socjalistycznym i kapitalistycznym oraz procesowi wzrostu ruchu narodowo-wyzwoleńczego. Druga część referatu poświęcona była problemom gospodarczym, społecznym, partyjnym oraz zagadnieniom ideologicznym i kulturalnym Związku Radzieckiego.

W omawianym okresie umocniła się i pogłębiła wielki sojuszek trzech głównych sił współczesności: socjalizmu, międzynarodowego ruchu robotniczego i walki narodowo-wyzwoleńczej. Socjalistyczny ustrój społeczny, jaki ugruntował się trwale w państwach tworzących dziś światowy system socjalizmu, w historycznym zmaganiu z kapitalizmem wykazał swą wielką siłę żywotną. Otworzyły się nowe perspektywy dla triumfu socjalizmu na całym świecie.

W obecnej chwili KPZR widzi następujące podstawowe konkretne zadania aktywnej walki w obronie pokoju:

po pierwsze — zlikwidować ogniska wojny w Azji południowo-wschodniej, na Bliskim Wschodzie oraz przyczynić się do politycznego uregulowania sytuacji w tych strefach na podstawie poszanowania słusznego prawa państw i narodów, które padły ofiarą agresji. Należy wykorzystać za pomocą ONZ i innych instytucji międzynarodowych wszelkie środki i narzędzia, które padły ofiarą agresji. Należy wywrzeć nacisk na samowolne międzynarodowe. Niezbędne jest wyrzeczenie się stosowania siły i groźby, jej stosowania dla rozwiązywania problemów spornych. Wyrzeczenie się stosowania siły powinno się stać prawem życia międzynarodowego. Związek Radziecki proponuje krajom, które podzielają to stanowisko, zawarcie odpowiednich układów dwustronnych i regionalnych;

po drugie — brać za punkt wyjścia ostateczne uznanie zmian terytorialnych powstałych w Europie w następstwie II wojny światowej, zapewnić zwolnienie i sukces konferencji europejskiej. Uczyńmy wszystko dla zapewnienia bezpieczeństwa zbiorowego w Europie. Referat stwierdza, iż kraje wchodzące w skład obronnego Układu Warszawskiego potwierdzają gotowość równoczesnego unieważnienia tego układu i sojuszu północno-atlantycznego lub też jako pierwszego kroku — zlikwidowanie ich organizacji wojskowej;

po trzecie — zawarcie układu zakazującego broń jądrową, chemiczną i bakteriologiczną. Należy dążyć do zaprzestania wszędzie i przez wszystkich doświadczeń z bronią jądrową nie wyłączając prób podziemnych

L. Breżniew oświadczył: — Niewzruszona jest nasza przyjaźń z Polską Rzeczpospolitą Ludową. Z głębokim zadozwoleniem podkreślamy, że w bratniej Polsce przeżyto trudności, jakie tam powstały. Polska Zjednoczona Partia Robotnicza realizuje niezbędne decyzje zmierzające do tego, aby umacniały jej więzy z klasą robotniczą i wszystkimi ludźmi pracy, aby pożyły socjalizm w kraju stawały się jeszcze trwalsze. Komunisty Związku Radzieckiego żyją z całego serca polskimi przyjaciółmi jak największym sukcesem.

Leonid Breżniew stwierdził, że Demokracja Republika Wietnamu może być pewna, że w walce zbrojnej i pokojowej pracy może liczyć na braterskie poparcie Związku Radzieckiego. Mówiąc o politycznym kryzysie w Czechosłowacji, który zajmował poważne miejsce w międzynarodowych wydarzeniach lat ostatnich Leonid Breżniew stwierdził, że kryzys ten wykazał, jak ważne znaczenie ma stałe umacnianie kierowniczej roli partii w społeczeństwie socjalistycznym. W roku kryzysu czechosłowackiego szło nie tylko o podjęcie przez imperializm i jego poplecuchów próbie obalenia ustroju socjalistycznego w Czechosłowacji, lecz również o próbie zadania w ten sposób ciosu pożytkowi socjalizmu w Europie w ogóle. Stworzenia warunków sprzyjających wywarciu następnie presji na świat socjalistyczny przez najbardziej agresywne siły imperializmu. Dlatego to uwydłnając apele działaczy partyjnych i państwowych, komunistów, czechosłowackich ludzi pracy i biorąc pod uwagę zagrożenie zdobyci socjalizmu w tym kraju, wraz z bratnimi krajami socjalistycznymi podjęto wówczas decyzję udzielenia Czechosłowacji internacjonalistycznej pomocy w obronie socjalizmu. Doświadczenie życiowe raz jeszcze dobitnie wykazało, że braterska jedność krajów socjalistycznych jest najbardziej niezawodną barierą zagrażającą drogą siłom, które usiłują atakować i osłabić obóz socjalizmu.

Omawiając sprawę stosunków z CHRL referent stwierdził, że przywódcy chińskiej rewolucji intensywna, wroga propaganda przeciwko KPZR, wystąpił z roszczeniami terytorialnymi wobec Związku Radzieckiego i nawet wiosną i latem 1969 roku doprowadził do zbrojnych incydentów granicznych. KPZR zdecydowanie wystąpiła przeciwko próbom wypaczenia nauki marksizmu-leninizmu i wywołania rozłam w międzynarodowym ruchu komunistycznym. KC KPZR i rząd radziec-

ki zachowując powściągliwość i nie ulegając prowokacjom uchyliły wszystko, co było możliwe, aby osiągnąć normalizację stosunków z Chińską Republiką Ludową. W ciągu ostatnich sześciu miesięcy w rezultacie inicjatywy radzieckiej pojawiły się oznaki pewnej normalizacji w stosunkach między ZSRR a CHRL. Jest to pożyteczne i trwałe. Związek Radziecki gotów jest działać nadal w tym kierunku, z drugiej jednak strony Związek Radziecki nie może oczywiście nie widzieć tego, że antyradziecka linia w propagandzie i polityce Chin obowiązuje nadal. KPZR kategorycznie odrzuca oszczerze insynuacje na temat swej polityki i polityki państwa radzieckiego rozpowszechniane z Pekinu i wpajane narodowi chińskiemu.

Ami proces integracji, aniklasowa zainteresowanie imperialistów w zjednoczeniu wysiłków do walki przeciwko światowemu socjalizmowi nie uległy sprężności między państwami imperialistycznymi. Na początku lat siedemdziesiątych kształtowały się wyraźnie główne ośrodki rywalizacji imperialistycznej: są to Stany Zjednoczone, Europa zachodnia (przed wszystkim sześć krajów Wspólnego Rynku) oraz Japonia. Rozwija się między nimi coraz ostrzejsza konkurencja. Imperializm amerykański ponownie potwierdził w ostatnich latach swe dążenie do odegrania roli swego rodzaju gwaranta i obrońcy międzynarodowego systemu wyzysku i ucisku. Największą ze zbrodni współczesnych kolonizatorów, hańbą Ameryki jest trwająca agresja USA przeciwko narodowi Wietnamu, Kambodży i Laosu. Trudno mówić spokojnie o potwornościach, których dopuszczają się uzbrojeni po zęby interwenci.

Imperializm podlega coraz większemu naciskowi sił, wzrostowi walki narodowo-wyzwoleńczej. Wielkie zmiany zachodzą zarówno w Azji i Afryce, jak i w życiu wielu krajów Ameryki Łacińskiej. L. Breżniew wskazał tu na znaczenie zwycięstwa połączonych sił ludowych w Chile.

Kryzys, który wywniósł wskutek napaści Izraela na ZRA, Syrie i Jordanię, jest jednym z największych źródeł napięcia w rozwoju stosunków międzynarodowych ubiegłego okresu. Wraz z innymi krajami socjalistycznymi Związek Radziecki uchylił wszystko co niezbędne, aby powstrzymać i napietnować agresję. Związek Radziecki gotów jest uczestniczyć wraz z innymi mocarstwami — stałymi członkami Rady Bez-

pieczeństwa — w stworzeniu międzynarodowej gwarancji dla politycznego uregulowania konfliktu na Bliskim Wschodzie.

Nowe perspektywy w Europie otwierają się w wyniku istotnego zwrotu w stosunkach ZSRR z NRF — oświadczył sekretarz generalny KC KPZR, Leonid Breżniew. Zgodnie z założeniem, że podstawa trwałego pokoju w Europie jest przede wszystkim nie naruszalność granic państw europejskich, układy Związku Radzieckiego i Polski z NRF, jak najwyraźniej potwierdzają nie naruszalność granic, między innymi granic między NRD a NRF oraz zachodniej granicy państwa polskiego. W związku ze sprawą ratyfikacji wspomnianych układów w Niemczech zachodnich dochodzi do ostrego rozgraniczenia sił politycznych. Należy przypuszczać, że realistycznie myślące koła w Bonn, jak również w niektórych innych stolicach zachodnich, rozumieją że oczywista prawda, że odwołanie ratyfikacji wywołałoby nowy kryzys zaufania do całej polityki NRF.

Do polepszenia sytuacji w całej Europie mogłoby się przyczynić zwolnienie ogólnoeuropejskiej konferencji. Wypowiada się za tym obecnie większość państw europejskich. Przygotowanie konferencji przynosi się na przyszłość praktycznej polityki. Oczywiście w celu uzdrowienia sytuacji na kontynencie trzeba, żeby układy radziecko-zachodniemieckie i polsko-zachodniemieckie szybko weszły w życie. Powinny także zostać uregulowane problemy związane z Berlinem zachodnim, przy czym za punkt wyjścia należy obrać przestrzeżenie porozumień sojusznicych, określających odrębny status Berlina zachodniego oraz poszanowanie suwerenności państwa socjalistycznego. Do aktualnych zadań należy także ustanowienie między NRF i NRF równoprawnych stosunków, opartych na ogólnie przyjętych normach prawa międzynarodowego, jak również przyjęcie obu tych państw do ONZ.

L. Breżniew wskazał również na znaczenie prowadzonych z USA rozmów w sprawie ograniczenia zbrojeń strategicznych. Ich pomysły wyniknłyby z uwzględnienia nowej tury wysiłku zbrojeń rakietowych.

W ostatnich latach stosunki ZSRR z krajami świata kapitalistycznego były dość aktywne i wielostronne. Poprawa stosunków radziecko-amerykańskich odpowiadałaby interesom narodów radzieckiego i amerykańskiego, interesom utrwalenia pokoju. Jednakże Związek Radziecki nie może przejsz do porządku dziennego wobec agresywnych działań USA w różnych rejonach świata. W ostatnim okresie rząd amerykański usiłował swoje stanowisko wobec wielu zagadnień międzynarodowych, w tym również takich, które dotyczą interesów Związku Radzieckiego.

Nie mamy roszczeń terytorialnych wobec nikogo — oświadczył L. Breżniew — nikomu nie zagrażamy i na nikogo nie zamierzamy napaść, jesteśmy za wolnym niezależnym rozwojem wszystkich narodów. Jednakże niechaj także miłośnicy nie próbują rozmawiać z nami językiem ultimatów i siły.

Omawiając rozwój gospodarki Związku Radzieckiego, L. Breżniew stwierdził, że w wyniku XXIII Zjazdu KPZR dotyczące głównych wskaźników ekonomicznych zostały pomyślnie wykonane. Przewidywano wzrost dochodu narodowego o 38-41 proc.; faktycznie wzrost ten wyniósł 41 proc. Produkcja przemysłowa, która miała wzrosnąć o 47-50 proc. zwiększyła się o 50 proc. Wykonano z nadwyżką zadania wynikające z wytycznych, dotyczące najważniejszych wskaźników w dziedzinie podniesienia dobrobytu ludzi pracy. Rozwija się jeszcze bardziej podstawa gospodarki — przemysł ciężki. Przeciwnie roczna produkcja w rolnictwie zwiększyła się o 21 proc. w porównaniu z 1970 r. w poprzedniej pięcioletce. W 1970 roku Związek Radziecki uzyskał ponad 186 milionów ton zboża, 6,9 mln ton bawelny surowej. Minione 5-letnie było ważnym okresem w rozwiązywaniu zadań społecznych. Realne dochody w przeliczeniu na głowę ludności wzrosły w ciągu 5 lat o 33 proc. Przeciwnie płaca robotników i urzędników wzrosła o 26 proc. Dochody kolejkowników z gospodarki uspołecznionej, wzrosły o 42 proc. W ciągu 5 lat zbudowano ponad pół miliarda metrów kwadratowych powierzchni mieszkalnej.

W ciągu następných 5 lat trzeba będzie zwiększyć dochód narodowy o 37-40 proc., w tym fundusz spożycia o 40 proc., a fundusz akumulacji o 37 proc. Produkcja przemysłowa wzrosnie o 42-48 proc., produkcja rolną o 22 proc., a realne dochody w przeliczeniu na głowę ludności wzrosną o 1/3.

Podniesienie stopy życiowej ludzi pracy staje się coraz pilniejszą potrzebą rozwoju gospodarczego Związku Radzieckiego. Szczególnego znaczenia nawiązuje również zadanie pokrycia rosnącej zdolności nabywczej ludności w dziedzinie artykułów zużywalnych i przemysłowych oraz usług. Produkcja artykułów powszechnego spożycia powinna rosnąć szybciej niż dochody pieniężne ludzi radzieckich.

Jak oświadczył mówca, zapewni się rozwiązanie tego zadania drogą przyspieszonego rozwoju wszystkich gałęzi gospodarki narodowej, wytwarzających te artykuły. Z tego punktu widzenia partia pochodzi do tak ważnego problemu, jak stosunek podstawowych proporcji w przemyśle. Nagromadzone potencjały wytworzone dają możliwość pewnego przyspieszenia w nowej pięcioletce tempa wzrostu grupy „B”, co pozwoli zapewnić planowany wzrost stopy życiowej mas pracujących. Mówca stwierdził następnie, że w przyszłej pięcioletce nie mniej niż 80 proc. przyrostu dochodu narodowego powinno być wynikiem wzrostu wydajności pracy.

Polityka KPZR zmierza ku temu, aby przyczynić się do zbliżenia między klasą robotniczą a inteligencją, do stopniowego przewyższenia istniejących różnic między miastem a wsią, między pracą umysłową a fizyczną. Klasa robotnicza to najliczniejsza klasa społeczeństwa radzieckiego. W latach minionej pięcioletki liczba robotników wzrosła w przybliżeniu o 8 milionów. Szeregi klasy robotniczej zostały w znacznym stopniu uzupełnione przez pracowników sochów. Robotnicy stanowią ponad 55 proc. pracującej ludności kraju.

KPZR w dalszym ciągu będzie umacniać sojusz socjalistycznych republik radzieckich konsekwentnie realizując lenińską politykę zmierzającą do zapewnienia rozwoju narodów socjalistycznych i ich stopniowego zbliżenia. Partia będzie nadal wychowywać wszystkich ludzi pracy w duchu internacjonalizmu socjalistycznego, nieprzejadanej postawy wobec przeludnionego nacjonalizmu i szowinizmu, zakłepiania narodowościowego i pyszałkowości.

Wykonując wolę narodu KPZR nieustannie troszczy się o umocnienie obronności kraju. W okresie sprawozdawczym zagadnienia budownictwa wojskowego znajdowały się stale w centrum uwagi partii.

Każdy potencjalny agresor dobrze wie, że w razie próby ataku rakietowo-jądrowego na Związek Radziecki spotka się w odpowiedzi z miążdżącym ciosem.

Mówca wskazał na wzrost liczby uczelni wyższych w kraju. W minionym 5-leciu otwarto ponad 60 nowych wyższych uczelni, w tym 9 uniwersytetów. W ciągu 5-lecia ogólna liczba pracowników naukowych zwiększyła się 1,4 raza i wynosi obecnie około 930.000 osób.

L. Breżniew podkreślił wzrastającą rolę literatury i sztuki w formowaniu światopoglądu człowieka radzieckiego, jego przekonań i kultury duchowej. Działalność literatury i sztuki — oświadczył referent — znajdują się na jednym z eksponowanych odcinków frontu walki ideologicznej. Partia i naród nie godzą się i nie mogą się godzić z podejmowanymi przez kogokolwiek próbami stopienia naszego oręcza ideowego.

Okres sprawozdawczy to okres dalszego wzrostu szeregów partii i polepszenia jej składu jakościowego. KPZR liczy obecnie 14.455.321 członków i kandydatów. Po XXIII Zjeździe przyjęto do KPZR 3 miliony osób, z czego blisko 1.600.000, czyli przeszło połowę, stanowili robotnicy. W ten sposób dyrektywa zjazdu, by czołowe miejsce w socjalnym składzie partii należało do klasy robotniczej, jest konsekwentnie realizowana. Jak stwierdził Leonid Breżniew, KPZR nieugięte kieruje się nauką marksistowsko-leninowską, będącą najbardziej produkcyjną i rewolucyjną nauką naszych czasów.

Referatu L. Breżniewa, wysłuchano z ogromną uwagą.

Jak oświadczył mówca, zapewni się rozwiązanie tego zadania drogą przyspieszonego rozwoju wszystkich gałęzi gospodarki narodowej, wytwarzających te artykuły. Z tego punktu widzenia partia pochodzi do tak ważnego problemu, jak stosunek podstawowych proporcji w przemyśle. Nagromadzone potencjały wytworzone dają możliwość pewnego przyspieszenia w nowej pięcioletce tempa wzrostu grupy „B”, co pozwoli zapewnić planowany wzrost stopy życiowej mas pracujących. Mówca stwierdził następnie, że w przyszłej pięcioletce nie mniej niż 80 proc. przyrostu dochodu narodowego powinno być wynikiem wzrostu wydajności pracy.

Polityka KPZR zmierza ku temu, aby przyczynić się do zbliżenia między klasą robotniczą a inteligencją, do stopniowego przewyższenia istniejących różnic między miastem a wsią, między pracą umysłową a fizyczną. Klasa robotnicza to najliczniejsza klasa społeczeństwa radzieckiego. W latach minionej pięcioletki liczba robotników wzrosła w przybliżeniu o 8 milionów. Szeregi klasy robotniczej zostały w znacznym stopniu uzupełnione przez pracowników sochów. Robotnicy stanowią ponad 55 proc. pracującej ludności kraju.

KPZR w dalszym ciągu będzie umacniać sojusz socjalistycznych republik radzieckich konsekwentnie realizując lenińską politykę zmierzającą do zapewnienia rozwoju narodów socjalistycznych i ich stopniowego zbliżenia. Partia będzie nadal wychowywać wszystkich ludzi pracy w duchu internacjonalizmu socjalistycznego, nieprzejadanej postawy wobec przeludnionego nacjonalizmu i szowinizmu, zakłepiania narodowościowego i pyszałkowości.

Wykonując wolę narodu KPZR nieustannie troszczy się o umocnienie obronności kraju. W okresie sprawozdawczym zagadnienia budownictwa wojskowego znajdowały się stale w centrum uwagi partii.

Każdy potencjalny agresor dobrze wie, że w razie próby ataku rakietowo-jądrowego na Związek Radziecki spotka się w odpowiedzi z miążdżącym ciosem.

Mówca wskazał na wzrost liczby uczelni wyższych w kraju. W minionym 5-leciu otwarto ponad 60 nowych wyższych uczelni, w tym 9 uniwersytetów. W ciągu 5-lecia ogólna liczba pracowników naukowych zwiększyła się 1,4 raza i wynosi obecnie około 930.000 osób.

L. Breżniew podkreślił wzrastającą rolę literatury i sztuki w formowaniu światopoglądu człowieka radzieckiego, jego przekonań i kultury duchowej. Działalność literatury i sztuki — oświadczył referent — znajdują się na jednym z eksponowanych odcinków frontu walki ideologicznej. Partia i naród nie godzą się i nie mogą się godzić z podejmowanymi przez kogokolwiek próbami stopienia naszego oręcza ideowego.

Okres sprawozdawczy to okres dalszego wzrostu szeregów partii i polepszenia jej składu jakościowego. KPZR liczy obecnie 14.455.321 członków i kandydatów. Po XXIII Zjeździe przyjęto do KPZR 3 miliony osób, z czego blisko 1.600.000, czyli przeszło połowę, stanowili robotnicy. W ten sposób dyrektywa zjazdu, by czołowe miejsce w socjalnym składzie partii należało do klasy robotniczej, jest konsekwentnie realizowana. Jak stwierdził Leonid Breżniew, KPZR nieugięte kieruje się nauką marksistowsko-leninowską, będącą najbardziej produkcyjną i rewolucyjną nauką naszych czasów.

Referatu L. Breżniewa, wysłuchano z ogromną uwagą.

Okres sprawozdawczy to okres dalszego wzrostu szeregów partii i polepszenia jej składu jakościowego. KPZR liczy obecnie 14.455.321 członków i kandydatów. Po XXIII Zjeździe przyjęto do KPZR 3 miliony osób, z czego blisko 1.600.000, czyli przeszło połowę, stanowili robotnicy. W ten sposób dyrektywa zjazdu, by czołowe miejsce w socjalnym składzie partii należało do klasy robotniczej, jest konsekwentnie realizowana. Jak stwierdził Leonid Breżniew, KPZR nieugięte kieruje się nauką marksistowsko-leninowską, będącą najbardziej produkcyjną i rewolucyjną nauką naszych czasów.

Referatu L. Breżniewa, wysłuchano z ogromną uwagą.

### ★ SPORT ★ SPORT ★ SPORT ★ SPORT ★ SPORT ★ SPORT ★ SPORT ★ SPORT

## Dzisiaj w Kopenhadze

# Decydujący pojedynek o wejście do półfinału PZP między Górnikiem a Manchester City

Dzisiaj o godz. 19, na centralnym, 60-tysięcznym stadionie Idrætsparken w Kopenhadze (w razie deszczu mecz odbędzie się na 10-tysięcznym stadionie kopenhaskiej dzielnicy Valby) rozpocznie się decydujący o wejściu do półfinałów piłkarskiego Pucharu Zdobywców Pucharów pojedynek między Górnikiem Zabrze i Manchester City. Pierwszy mecz tych dwóch drużyn w Zabrze zakończył się zwycięstwem Polaków 2:0, nato-

miast w Manchesterze górnicy po dogrywce 2x15 min. przegrali 0:2. W wypadku, jeżeli spotkanie w Kopenhadze w normalnym czasie 90 min. nie przyniesie rozstrzygnięcia, nastąpi dogrywka 2x15 min. Gdy i w dogrywce nie zdecyduje się sprawa awansu, zawodnicy obu drużyn strzelają będą po 5 rzutów karnych, a każdy strzał oddawać będzie inny zawodnik. Serie rzutów karnych strzelane będą aż do skutku. Trener Szusza wyznaczył już zawodników, którzy ewentualnie strzelą będą karne. Są to: Skowronek, Lubański, Szotysik, Banas oraz Osizlo, albo Kostka. Joe Mercer wyznaczył natomiast na razie tylko trzech zawodników: Lee, Doyle i Bella, a dwóch dalszych wskaże przed meczem.

## Gimnastyka i kulturystyka

Ognisko TKKF „Koziny” wznowiła z dniem 1 kwietnia br. zajęcia gimnastyki rekreacyjnej. Zajęcia odbywać się będą w sali gimnastycznej Szkoły Podstawowej nr 9 przy ul. Wapiennej 15. Zapisy przyjmuje oraz informację udziela Dzielnicowy Dom Kultury przy ul. Wapiennej 15 w godzinach od 14 do 19 oraz w sali przy ul. Kasprzaka 45. Ognisko to prowadzi również ćwiczenia z zakresu kulturystyki i dżudo.

W składzie drużyny angielskiej nastąpi jedna tylko zmiana, gdyż prawdopodobnie na lewej obronie zamiast kontuzjowanego Bootha wystąpi Mann. W każdym bądź razie na spotkanie to wyznaczono 17 następujących zawodników: Healey, Connor, Towers, Doyle, Booth, Donachie, Jeffers, Bell, Lee, Young, Mellor, Hill, Corrigan, Mann, Hohnson, Bowyer, Carrods.

W „szesnastce” Górnika, wy-

znaczoną na to spotkanie znajduje się debiutant Siara, który ewentualnie zastąpi w pomocy kontuzjowanego Wilczka. Niezbędny jest też udział Latochy, który zaleczył już kontuzję nosa, ale nie czuje się jeszcze najlepiej.

Poniważ ekipa Górnika w Manchesterze podejrzewała, że angielski zespół zaywał środki dopingujących decyzją UEFA po zakończonym spotkaniu w Kopenhadze przeprowadzona zostanie kontrola antydopingowa. W trakcie meczu jeden lub dwóch zawodników wylosowanych zostanie do owej kontroli.

Mecz prowadzić będzie duński arbiter Gunnar Michaelsen. Obie drużyny stają do tego pojedyńku z równymi szansami. Sądymy, że jeżeli spotkanie toczy się będzie w normalnych warunkach, a Górnik zastosuje taktykę ofensywną, nie stoi na przeszkodzie, by Polacy awansowali do półfinałów. Niczego na razie wyliczyć nie potrafimy.

## Hokelowe MŚ

ZWYCIĘSTWA CSRS I ZSRR

Spotkanie hokejowe z cyklu rozgrywek o mistrzostwo świata Czechosłowacja — NRF rozegrane w Genewie, przyniosło zwycięstwo zespołowi CSRS 4:0 (1:0, 1:0, 2:0).

W drugim meczu rozegranym w Genewie reprezentacja Związku Radzieckiego pokonała USA 7:5 (1:1, 5:2, 1:2). Gra była zabójcza, a pod koniec spotkania nieznaczna przewaga uzyskali hokeiści USA.

## Komunikat „Totka”

PP Totalizator Sportowy za wiadomą, że w zakładach piłkarskich z dnia 27/28 marca 1971 r. stwierdzono:

- Liga polska — 21 rozw. z 12 trafieniami — wygrane po 10,834 zł, 987 rozw. z 13 trafieniami — wygrane po 237 zł, 10,659 rozw. z 10 trafieniami — wygrane po 21 zł.
- Liga angielska — 2 rozw. z 13 trafieniami — wygrane po 54,978 zł, 51 rozw. z 12 trafieniami — wygrane po 1,155 zł, 797 rozw. z 15 trafieniami — wygrane po 149 zł, 4,789 rozw. z 10 trafieniami — wygrane po 22 zł.
- PPTS jednocześnie informuje, że mecz ligi angielskiej w poz. 8 zestawu par na dzień 3 kwietnia br. został przeniesiony na inny termin. Dla w/w pozycji 8 wynik zastępczy zostanie ustalony na podstawie losowania.
- W zakładach Totka-Lotka na dzień 28 marca 1971 r. stwierdzono:
  - 4 rozw. z 5 traf. prem. — wygrane po 829,581 zł, 142 rozw. z 5 traf. zwykly, — wygrane po około 23,000 zł, 9,627 rozw. z 4 trafieniami — wygrane po 515 zł, 208,457 rozw. z 3 trafieniami — wygrane po 23 zł.

## Hokeiści ŁKS grają z Polonią Bydgoszcz

Rozgrywki ekstraklasy hokejowej powoli dobiegają końca. Do rozegrania pozostały jeszcze dwie podwójne kolejkę spotkań, które odbędą się dzisiaj i jutro oraz w najbliższą sobotę i niedzielę.

Dzisiaj o godz. 16.30 w Pałacu Sportowym odbędzie się pierwsze spotkanie ŁKS z Polonią Bydgoszcz, a jutro o godz. 18, nastąpi rewanż. Liczymy, że łódzcy hokeiści zarówno w obydwu meczach z Polonią jak i z

Legią będą chcieli wypaść dobrze przed własną publicznością i nie stracić szans na ewentualny tytuł wicemistrzowski. Główny kandydat do drugiego miejsca w tabeli, Naprzód, lepszy od ŁKS w tabeli o 3 pkt., cztery ostatnie mecze ma na wyjazdach — dzisiaj i jutro w Katowicach z Baildonem i w sobotę i niedzielę również w Katowicach z GKS. Będą to dla Naprzodu ciężkie spotkania.



1911

Od szeregu miesię- cy niesłabnącym po- wodzeniem cieszy się grana przez Teatr Powszechny komedia „Lizy- Arystofanesa „strata”.

Wawszczyk w roli Maria Na zdjęciu: „strata”.



# LODZKI INFORMATOR KULTURALNY

„Dziennik Łódzki” - gazeta łódzian

13-24 IV. - Koncert symfo- niczny - ork. pft. i chó- r... 14. IV. - Koncert kameralny... 15. IV. - Koncert symfoniczny... 16. IV. - Koncert symfoniczny... 17. IV. - Koncert symfoniczny... 18. IV. - Koncert symfoniczny... 19. IV. - Koncert symfoniczny... 20. IV. - Koncert symfoniczny... 21. IV. - Koncert symfoniczny... 22. IV. - Koncert symfoniczny... 23. IV. - Koncert symfoniczny... 24. IV. - Koncert symfoniczny...

## FILHARMONIA

„DZIEWCZYNA Z ZACHODU” NA SCENIE TEATRU WIELKIEGO W ŁODZI  
Kompozytorka „Dziewczyna z Zachodu” nara-...  
„Rogacz mimo woli” reżeruje Jan Pez, a oprawę sce-...  
epoki włoskiego renesansu. Stanowi też ona jak gdyby od-...  
bicie ówczesnych wad i słabości ludzkich, pokazanych...  
przez pryzmat satyry.

## CO NOWEGO W TEATRACH?

3 kwietnia Teatr Ziemi Łódzkiej wystąpi z polską pra-...  
mierą komedii Giordana Bruna „Rogacz mimo woli”...  
który zaliczyć można do gatunku komedii obyczajowej z...  
„Ksiądz Marek” w Teatrze Powszechnym  
Dramat Słowackiego, sięgający do trudnego okresu w hi-...  
storię polską, do wydarzeń związanych z konfederacją bar-...  
ską, uznany jest w środowisku miłośników i profesorów...  
wizjonistów. W zamierzeniach reżysera M. Bzdowicza...  
temi patriotyzmu i narodowej racji stanu, bowiem obok...  
„Księża Marka” do przedstawienia włącza on fragmenty...  
romansu Marka do przedstawieli barykady. Tak oto misty-...  
czym i wizyjność naszych romantyków spleta się będa...  
z racjonalizmem precyzyjnych umów epoki Oświecenia.  
Czyż nie jest to wieczny konflikt polskiej racji stanu?



### Repertuar teatrów na miesiąc kwiecień

**WIELKI**  
Plac Dąbrowskiego  
telefon kasy 377-77

„JEZIORO LABĘDZIE” - 2. IV. - godz. 19.  
„LOHENGRIN” - 4. IV. - godz. 19.  
„AIDA” - 8 i 14. IV. - godz. 19.  
„ORFEUSZ W PIEKLE” - 11. IV. - godz. 19.  
„UPROWADZENIE Z SERAJU” - 12, 30. IV. - godz. 19.  
„KRÓLEWNA SNIEŻKA” - 13. IV. - godz. 17.30.

„KNIĄZ IGOR” - 15. IV. - godz. 19.  
„ZEMSTA NIETOPERZA” - 16. IV. - godz. 19.  
WIECZOR BALETÓW POLSKICH - 17. IV. - godz. 19.  
„DZIEWCZYNA Z ZACHODU” - 24. IV. - godz. 19 - I premiera,  
25. IV. - godz. 19 - II premiera.  
„STRASZNY DWÓR” - 29. IV. - godz. 19.

**POWSZECHNY**  
Obr. Stalingradu 21  
telefon 219-58

„W SZYBOKIM SYNOWIE” - sztuka Arthura Millera - 1, 2, 3,  
15, 16, 21. IV. - godz. 19.  
„LIZYSTRATA” - komedia Arystofanesa - 1, 2, 3 i 20. IV. -  
godz. 19.15.  
„SZCZĘŚCIE FRANIA” - sztuka Wł. Perzyńskiego - 4, 11, 13, 14,  
17 - godz. 19.15 i 18. IV. - godz. 19.

„DOBROCZYŃCA” - sztuka I. Fredyńskiego w 3 aktach - 12, 15, 18  
i 23. IV. - godz. 19.15.  
„BOSO, ALE W OSTROGACH” - musical wg St. Grzesiuka - 21,  
22, 27, 28 i 30. IV. - godz. 19.15.

**NOWY**  
Wieżkowskiego 18  
telefon 219-58

„AMERYKA” - 8, 11, 12, 13, 17, 24, 25, 30. IV. - godz. 19.15.  
„DZIS DO CIEBIE PRZYJŚĆ NIE MOGĘ” - 18. IV. - godz. 19.15.  
„JANOSIK” - 16. IV. - godz. 19.15.  
„KRÓL MIĘSOPUST” - 4, 15. IV. - godz. 19.15.

„SKAPIEC” - 18. IV. - godz. 11 - przedstaw. abonamentowe; 15,  
23, 29. IV. - przedstaw. abonamentowe; 1, 2, 21, 22,  
27, 28. IV. - godz. 17 - przedstaw. abonamentowe; 3, 14, 23,  
29. IV. - godz. 19.15.  
„ZEMSTA” - 4, 16, 20. IV. - godz. 15 - przedstaw. abonamentowe.

**NOWY (Mała Sala)**  
Zachodnia 93  
telefon 219-58

„W MAŁYM DWORKU” - 1, 20. IV. - godz. 20.  
„CENA” - 16. IV. - godz. 16; 3, 4, 7, 8, 11, 12, 13, 17, 24, 25, 27,  
30. IV. - godz. 20.  
„CIENIE” - 16, 30. IV. - godz. 16; 2, 4, 14, 15, 21, 22, 23, 28, 29. IV. -  
godz. 20.

**im. Jaracza**  
„7,15”  
Traugutta 1  
telefon 272-70

„LEZTERN” - 1, 2, 7, 8, 11, 13, 15, 16, 23, 24, 27, 28. IV. - godzi-  
na 19.15.  
„GWALTU, CO SIĘ DZIEJE” - 6, 14, 25, 29. IV. - godz. 19.15.  
„KARTOFEL” - 17, 18, 30, 21, 22, 30. IV. - godz. 19.15.  
„O KRASNOLUDKACH I SIEROTCE MARYSI” - 3. IV. - godz. 14.

**im. Jaracza Jaracza 27**

„CZAJKA” - 3, 14, 25, 29. IV. - godz. 19.  
„JEGOR BULCZOW I INNI” - 2, 6, 23. IV. - godz. 18; 23. IV. -  
godz. 19.  
„BALLADA O TAMTYCH DNIACH” - 17, 18. IV. - godz. 19.  
„KROŁ EDYP” - 1, 15, 24. IV. - godz. 18; 4. IV. - godz. 17; 15,  
24. IV. - godz. 15.  
„AKT PRZERYWANY” - 30. IV. - godz. 19.  
„PLACÓWKA” - 7, 16, 20, 21, 22. IV. - godz. 17.30; 13. IV. -  
godz. 17; 1, 7, 16, 20, 21, 22. IV. - godz. 15.  
„ANIA Z ZIELONEGO WZGORZA” - 11. IV. - godz. 16; 3. IV. -  
godz. 15.  
„W PUSTYNI I W PUSZCZY” - 6, 17. IV. - godz. 15; 27. IV. -  
godz. 17; 2. IV. - godz. 14.30.  
„TAJEMNICZY OGROD” - 8. IV. - godz. 16.  
„NICPON” - gościnne występy Teatru Ludowego z Zenicy (Jugo-  
stawią) - 26. IV. - godz. 19.

**MUZYCZNY**  
Północna 47/51  
telefon 319-68

„WIEDENSKA KREW” - 1, 2, 3, 4, 7, 8, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 20, 21,  
22, 23, 27, 28, 29, 30. IV. - godz. 19.  
„DAMA OD MAXIMA” - 4, 17, 18, 24, 25. IV. - godz. 19.

**Ziemi Łódzkiej**  
Kopernika 8  
telefon 678-88

„SZCZYGLI ZAULEK” - 1 - Zduńska Wola, 3 - Sieradz, 4 -  
Skłerniewice, 5 - Łódź, 6 - Łęznica, 13 - Kłonowice, 14 -  
Kutno, 15 - Wieruszów, 24 - Bełżno, 29 - Rogów - godz. 19.  
„ROGACZ MIMO WOLI” - 4 - Radomsko, 6 - Glińnik, 13 - Łódź,

14 - Działoszyn, 15 - Pabianice, 18 - Piotrków, 19 - Brzezi-  
ny, 20 - Ozorków, 21 - Tomaszów, 22 - Pajęczno, 24 - Ujazd,  
25 - Widawa, 27 - Łódź, 28 - Szczerców, 29 - Żelów -  
godz. 19; 26 - Piotrków - godz. 18.

### Pinokio

Kopernika 16  
tel. 675-84  
W ŁODZI:  
„LIS DETEKTYW” - 1, 2, 3,  
15, 16, 17, 18, 20, 21, 22, 23,  
24. IV. - godz. 17.30; 4,  
24. IV. - godz. 12; 6, 9, 7. IV. -  
godz. 10.  
TEREN:  
„O CZYM MOWIĄ PORY RO-  
KU” - 1 - Rokiciny -  
Niewiadów, 2 - Sędziej-  
owice - Widawa, 16 - Gro-  
cholice - Kleszczów, 17 -  
Kiuki - Szczerców, 19 -  
Uniejów - Wilamów, 20 -  
Brójce.  
„NOWE PRZYGODY PIFA” -  
3 - Radomsko, 5 - Sier-  
adz, 6 - Rzeszyca - Gliń-  
nik, 7 - Piotrków, 24 -  
Wiskitno - Nowosolna, 2 -  
Brzeziny, 27 - Łowicz,  
28 - Dąbrowa - Włocza,  
29 - Łęczyca, 30 - Beł-  
chatów - Kierozia.  
„SYN FARAONA” - 21 -  
Grabów - Świdnica, 22 -  
Wartkowice - Poddebice,  
23 - Krosniewice - Dą-  
browice.

### Arlekin

Włoczańska 5  
tel. 258-99  
„FREGATA ORONGA” - 1, 2,  
3, 5, 14, 15, 16, 17, 19. IV. -  
godz. 17.30; 4, 12, 18. IV. -  
godz. 11 i 15.  
„CALINECZKA” - 22, 23, 24,  
26, 28, 29, 30. IV. - go-  
dzina 17.30; 25. IV. - go-  
dzina 11 i 15.

ZAINTERESOWANE IN-  
STYTUCJE PROSIMY O  
NADSYLANIE AKTUAL-  
NYCH REPERTUARÓW DO  
23-GO KAŻDEGO MIESIĄ-  
CA NA ADRES: „DZIEN-  
NIK ŁÓDZKI”, ŁÓDŹ,  
UL. PIOTRKOWSKA 96.

## Ile wydajemy na opiekę społeczną?

Nasze miasto wydaje na opiekę społeczną niebagatelną sumę, przy czym środki finansowe, przewidziane z budżetu RN m. Łodzi na powyższe cele wykazują z roku na rok stałą tendencję wzrostową. O ile w 1968 r. wynosiły one 16.450 tys. zł, to w 1970 r. — już 17.659 tys. zł, a plan na rok 1971 przewidyuje około 18 mln zł. Dzięki temu z funduszy opieki społecznej na jednego statystycznego łodzianina w roku 1968 przypadło 20,5 zł, w roku 1969 — 22,7 zł, a w 1970 r. — już 23,6 zł, co stanowiło najwyższą przeciętną krajową.

Niezadowolając natomiast wyglądem nadal sprawą posilków dla samotnych starszych osób, mieszkających samodzielnie. Wprawdzie władze miejskie wydały zarządzenie, które zezwala im na korzystanie z wyżywienia w państwowych domach pomocy społecznej, ale co z tego, kiedy zakłady te mieszczą się przeważnie na peryferiach miasta, wskutek czego w praktyce tylko kilkanaście osób dziennie korzysta z wydawanych tam obiadów. Dla ogromnej większości zainteresowanych stołowanie się tam jest zbyt trudne, gdyż wymaga dalekich dojazdów od miejsca zamieszkania i opłacania kosztów przejazdów tramwajami. A przecież nawet takie sumy liczą się w budżecie rodziny. Problem ten należało rozwiązać, został na Widzewie, gdzie znaczna grupa emerytów może korzystać z całodziennego wyżywienia w tamtejszym Klubie Seniora. Ale w innych dzielnicach sprawa czeka nadal na rozwiązanie.

(ts)

## Porady odwołane

Z POWODU REMONTU LOKALU REDAKCJI PORADY RADCY PRAWNEGO „DZIENNIKA ŁÓDZKIEGO” ZOSTAJĄ ZAWIESZONE AZ DO ODWOŁANIA.

## Małe złego początki

### Trzy wykroczenia w jednym tramwaju

Niedawno informowaliśmy Czytelników, iż dyrekcja MPK w Łodzi zarządziła, aby tramwaje i autobusy podjeżdżały nie zwiększając do przystanków, nie zaś oczekiwały na odjazd gdzieś poza nimi, gdy jednocześnie podrożni wystąpią, niezadko na deszczu...

Zarządzenie ukazało się, a na pełni tramwajów „20” przy ul. Popoły, wszystko dzieje się jak dawniej. Oto wczoraj „26/3” ok. godz. 8.30 oczekiwało w połowie pęli, by na przystanek podjechać na 2 minuty przed odjazdem. Motorniczcy, jak się okazało, spożyli śniadania, skracając sobie czas pogawędki z przyjaciółmi. Przyjaciel wkrótce wysiadł, tramwaj ruszył, a miejsce obok motorniczego zajęła efektywna blondynka, która zabawiła go roz-

Raport sekretarza generalnego Organizacji Narodów Zjednoczonych U Thanta w sprawie ochrony środowiska, w którym żyją ludzie, jest podstawą do konkretnych działań w tym kierunku. Aby jednak mogły one nastąpić — konieczne jest dokładne rozpoznanie problemów. Temu właśnie celowi służyła wizyta misji ONZ w naszym mieście, na której czele stał dyrektor Zarządu Wodnego dla Szkocji, doradca Światowej Organizacji Zdrowia d/s Ochrony Środowiska i Konsultant Programu Rozwoju ONZ — dr inż. John Waddington. Towarzyszyli mu: dyrektor Biura Planu Operacyjnego d/s Funduszu ONZ mgr inż. T. Murawski i dyrektor Biura d/s Ochrony Powietrza Atmosferycz-

nego CUGW — dr inż. J. Janczak.

Podczas pobytu ekspertów omawiano problemy doty-

## Misja ONZ zapoznana się z problemami ochrony środowiska

czące Łodzi i tzw. aglomeracji łódzkiej w aspekcie ochrony wód przed zanieczyszczeniami poprzez budo-

wę grupowej oczyszczalni ścieków, a także problemy ochrony powietrza atmosferycznego. Goście zwiedzili m. in. EC-II im. W. Lenina, gdzie zapoznani się z zagadnieniem gospodarczego wykorzystania popiołów lotnych. Jak wiadomo są one podstawowym surowcem do produkcji tzw. gazobetonów. Zwiedzili także Stację Ścieków na Lublinku, Komisję powiatu i przyjął wiceprezesa Zarządu Prezydium RN m. Łodzi mgr inż. K. Krasowski.

Członkowie komisji dostarczyli potrzebę opracowania wielu problemów związanych z ochroną środowiska w naszym mieście i przyrzekli rozważyć postulaty i wnioski zgłoszone podczas ich pobytu w naszym mieście. (jp)

## ★ Łódzka farmacja przed Dniem Pracownika Służby Zdrowia ★ Nowa produkcja ŁZF

Przed Dniem Pracownika Służby Zdrowia odbyło się wczoraj spotkanie przedstawicieli łódzkiej farmacji z dziennikarzami. Mówiono tam nie tylko o osiągnięciach, ale i o bolączkach nurtujących to liczne środowisko zawodowe. Zaczynajmy od osiągnięć.

Polski przemysł farmaceutyczny zabezpiecza w ponad 90 proc. potrzeby rynku krajowego. Z kolei eksport polskich leków — do 70 krajów świata — wyniósł w ostatnim roku 300 mln zł dewizowych. Na pierwszym miejscu wśród importatorów znajduje się ZSRR, a na drugim światowa potęga jaką są w tej dziedzinie Stany Zjednoczone.

W ostatnim czasie polski przemysł farmaceutyczny przygotował szereg nowych preparatów. Łódzkie Zakłady Farmaceutyczne pracują obecnie nad unikalną w Polsce produkcją bardzo ważnej grupy leków do zwal-

czania chorób pasożytniczych u zwierząt. Kutnowskie Zakłady Farmaceutyczne przygotowują również unikalne leki ochronne dla pracowników zatrudnionych w przemyśle chemicznym. Ostatnio w Łodzi przeprowadzono syntezę oryginalnego nowego leku przeciwreumatycznego o nazwie Metindol, który po długotrwałych, uwieczonych powodzeniem, badaniach znalazł się już w aptekach.

Farmacja jednak to w szerokim rozumieniu tego terminu przede wszystkim apteki. W Łodzi działa ich obecnie 68, nie licząc punktów aptecznych. Wiele aptek w ostatnim czasie zostało zmodernizowanych. Na terenie Łodzi niektóre z nich wyposażono w boksy do aseptycznego sporządzania leków złożonych.

Instytucja apteki jest swego rodzaju ilustracją postępu dokonującego się w świecie nauki. Dawniej była ona jedynym wytwórcą leków. Obecnie obok wytwórczości staje się dystrybutorem leków. Przyszłość, to obok dystrybucji rola informacji tak chorego jak lekarza, kontrola nad spożyciem. Podstawowym kierunkiem pracy staje się coraz bardziej sprawa zachowania zdrowia, a w drugiej kolejności — leczenia.

W takiej sytuacji wyłania się wiele problemów środowiska zawodowego — kwestia współpracy farmaceuty z lekarzem, informacja tego ostatniego o lekach i ich oddziaływaniu na ustroju ludzki. W dalszej kolejności jest kwestia specjalizacji poddyplomowej farmaceutów, która podjęta wprawdzie przez ZG Polskiego Towarzystwa Farmaceutycznego, ciągle jednak nie może doczekać się rozwią-

zania. Rola pracowników farmacji we współczesnej służbie zdrowia staje się coraz trudniejsza, coraz więcej wymagań stawia przed nimi. I przy okazji Dnia Pracownika Służby Zdrowia warto o tym wszystkim przypomnieć. (ter)

## Mniej miejsc na prawie Administratorzy z cenzusem

Jak nas informuje dziekanat Wydziału Prawa i Administracji UL, w nadchodzącym roku akademickim 1971-72 liczba miejsc na studia prawnicze ulegnie znacznemu zmniejszeniu w porównaniu z latami ubiegłymi. Cieszyłoby wiąże się to z otwarciem na wspomniany wydział po raz pierwszy w roku akademickim 1971-72 nowego kierunku studiów dla młodzieży kończącej szkoły średnie. Tym nowym kierunkiem jest 3-letnie dzienne Zawodowe Studium Administracyjne. Nowy kierunek zorganizowano pod kątem widzenia aktualnych i perspektywicznych potrzeb w dziedzinie przygotowania kwalifikowanych kadr dla administracji państwowej. Program studium obejmuje przedmioty zawodowe, jak np. system postępowania w administracji, zasady organizacji pracy w aparacie administracyjnym, zarządzanie gospodarką narodową oraz przedmioty prawne, ekonomiczne i ogólnokształcące. Na III roku przewiduje się dwie specjalizacje: ogólnoadministracyjną i administrację gospodarczą. Studenci zobowiązani są do odbycia w końcu studiów praktyk w organach administracji oraz do napisania i obrony pracy dyplomowej. Absolwenci studium otrzymają dyplom ukończenia wyższych studiów zawodowych, a po spełnieniu warunków stawianych kandydatom na studia dla pracujących, mogą ubiegać się o przyjęcie na studia magisterskie ( Studium Administracji), które trwają 2 lata i po napisaniu pracy magisterskiej dają prawo do tytułu magistra administracji.

(st)

## Jeszcze w br. nowe lokale gastronomiczne na peryferiach miasta

Łódź — jak wiadomo — zajmuje ostatnie miejsce w kraju pod względem ilości miejsc konsumpcyjnych w lokalach gastronomicznych. Na domiar z tego w większości bary, restauracje i kawiarnie znajdują się w centrum miasta, a nowe osiedla mieszkaniowe pozbawione są w dostatecznej ilości placówek gastronomicznych.

W bieżącym roku nastąpi w tym zakresie pewna poprawa, jako że planuje się przekazanie do użytku, właśnie w nowych osiedlach, 5 lokali gastronomicznych o ogólnej powierzchni 2.332 m kwadratowych.

W ubiegłą sobotę w osiedlu Żubardz przy ul. Lutomierskiej 146, w wolno stojącym pawilonie, otwarto kawiarnię o 60 miejscach konsumpcyjnych. Jak nas zapewniono w dyrekcji ŁZG - Kawiarnie, nowa kawiarnia na Żubardz będzie również wydawała śniadania oraz dania na gorąco jak: bigos, serdelki, flaki itp.

W osiedlu Teofilów A, w pawilonie 85, gdzie mieści się dom towarowy i kilka

sklepów różnych branż, planowano przekazanie w I kwartale br. baru kawowego. Jednakże ŁZG - Kawiarnie zrezygnowały z tej placówki, ponieważ w bliskim sąsiedztwie znajduje się otwarta w ubiegłym roku reprezentacyjna kawiarnia. Ciekawe, jak mogło dojść do lokalizacji baru kawowego, kiedy obok budowano... nową kawiarnię!

Również w bieżącym roku przewiduje się przekazanie do użytku w II kwartale kawiarni i restauracji o powierzchni ok. tysiąca m kw. w osiedlu Dąbrowa. Natomiast w IV kw. br. restauracji i kawiarni otrzyma osiedle Zarzew i oraz osiedle Kurak. Lokale te znajdować się będą w wolno stojących pawilonach. (j.kr.)

## Specjalna audycja radiowa

Z okazji XXIV Zjazdu KPZR — Łódzka Rozgłośnia Polskiego Radia nada w dniu 2 kwietnia br. o godzinie 17.50 na falii średniej 202,2 m i na falach UKF w paśmie 68,51 MHz — specjalną audycję przygotowaną przez pracowników Rozgłośni Radiowej w Iwanowie, mieście współpracującym z Łodzią.

NTU 303.04  
odpowiada  
w godz. 10-11  
oprócz sobót

SPOŁECZNY KURATOR SĄDOWY  
J. K.: Chciałbym się dowiedzieć o sposobie werbowania społecznych kuratorów sądowych. Jakie warunki stawia się kandydatom? Chciałbym podjąć się tej pracy społecznej, interesuje mnie ona, gdyż od dawna już pracuję z młodzieżą, jako instruktorka ZHP.  
RED.: Praca kuratorów społecznych jest bardzo trudna i odpowiedzialna. Dlatego kandydat musi mieć ukończoną 25 lat, posiadać nieskazitelną opinię i legitymować się wykształceniem raczej wyższym. Radzimy jednak porozmawiać bezpośrednio z zawodowymi kuratorami, którzy zapoznają Panią bardziej szczegółowo ze swoją pracą. Można ich zastać w każdy poniedziałek w godzinach 15-17 w Sądzie Powiatowym dla m. Łodzi, Plac Dąbrowskiego 5, pokój 51. (s)

### WAŻNE TELEFONY

Informacja telefoniczna 03  
Straż Pożarna 08 666-41, 595-55  
499-39, 237-77  
Pogotowie Ratunkowe 98  
Pogotowie MO 07, 400-00, 500-00

### TEATRY

WIELKI — godz. 17.30 „Król i Snieżka”  
POWSZECHNY — godz. 19.15 „Szczęście Frania”  
NOWY — godz. 17 „Będę mówił szczerą prawdę”  
MAŁA SALA — godz. 20 „Cienie”  
JARACZA — godz. 15, 17.30 „Placówka”  
TEATR 7.15 — godz. 19.15 „Zeztera”  
OPERETKA — godz. 19 „Wiedeńska krew”  
ARLEKIN — godz. 17.30 „Fregata Oranga”  
PINOKIO — godz. 10 „Nowe przygody Pifa”  
FILHARMONIA (Narutowicza 20) godz. 19.30 Koncert symfoniczny — ork. i chór PFL. Dyrygent — Tomasz Szymański. Soliści — Stanisław Michoński — bas. Zespół Czerwono-Czarni. W programie: Msza beatowa Katarzyny Gaertner, J. S. Bach — Aria na strunie G., R. Twardowski — Msza liturgia prawosławna.

### MUZEJA

SZTUKI (ul. Więckowskiego 36) godz. 10-16  
ARCHEOLOGICZNE I ETNOGRAFICZNE (Pl. Wolności 14) godz. 11-17  
HISTORIA RUCHU REWOLUCYJNEGO (ul. Gdańska 13) godz. 9-16  
HISTORIA WŁOBIENICTWA (Piotrkowska 282) godz. 10-17  
KATEDRY EWOLUCYJNY I UE (Park Sienkiewicza) godz. 10-17

## CO? GDZIE? KIEDY?

ŁÓDZKIE ZOO  
czynne od godz. 9-17 (kasa czynna do 16)

### KINA

BALTYK — „Ucieczka King Konga” od lat 11 (jap.) godz. 10, 12.30, 15, 17.30, 20  
LUTNIA — „Ucieczka King Konga” (jap.) od lat 11. g. 9.30, 11.30, 13.30, 15.30, 17.45, 20  
POLONIA — „100 karabinów” od lat 16 (USA) godz. 10, 12.30, 15, 17.30, 20  
WISLA — „Kto wierzby w bociany” od lat 16 (pol.) godz. 10, 12.30, 15, 17.30, 20  
WŁÓKNIARZ — nieczynne  
WOLNOŚĆ — „100 karabinów” od lat 16 (USA), godz. 10, 12.30, 15, 17.30, 20  
ZACHĘTA — „Jego Wysokość” Towarzysz Książę” od lat 14 (NRD) godz. 10, 12, 14, 16, 18, 20  
STYLÓWY — „Niebo nad głową” od lat 14 (fr.) godz. 15.30, 17.45, 20  
STUDIO — Tylko dla kin studyjnych „Siedem dni gdzie indziej” od lat 18 (franc.) g. 17.15, 19.30  
ADRIA — Pożegnanie z tytułem „Miłość blondynki” od lat 16 (czech.) godz. 10, 12, 14, 16, 18, 20  
TATRY — „Białe wilki” od lat 16 (NRD) godz. 10, 12.30. Bajki: „Mia na morzu” godz. 15, 17 „Pan Wobdyłowski” od lat 14 (pol.) godz. 18  
CZAJKA — „Ruchomy cel” od lat 16 (USA) godz. 17, 19.15  
DKM — „Landru” (fr.) od lat 18. godz. 16.30, 19  
ENERGETYK — nieczynne  
KOLEJARZ — nieczynne  
LDK — „Ponierskie swego szaryta” (USA) od lat 11, godz. 14.45, 17.15, 19.45

GDYNIA — „Spartakus” od lat 16 (USA) godz. 10.30, 14.15, 18  
HALKA — „Nie smuć się” od lat 14 (radz.) godz. 15.30, 17.30 „Żyć aby żyć” od lat 18 (franc.) godz. 19.30  
I MAJA — „Krajobraz po biłwie” od lat 18 (pol.) godz. 15.30, 17.45, 20  
ŁACZNOŚĆ — nieczynne  
MELODA GWARDIA — „Opowieść do poduszki” od lat 16 (USA) godz. 10, 12.15, 14.30, 17, 19.30  
MUZA — „Jeśli dziś wtorek, to jesteśmy w Belgii” od lat 14 (ang.) godz. 15.30, 17.45 „Chłodnym okiem” od lat 16 (USA) godz. 20  
OKA — „Piękno i ból” (jap.) od lat 18, godz. 10, 12.30, 15, 17.30, 20  
POLESIE — „Testament Inków” (bułg.) od lat 14, godz. 17, 19  
POPULARNE — „Kraina wiecznej młodości” (rum.) od lat 7 godz. 15, „Skrytobójcy” od lat 16 (NRD) godz. 17, 19.15  
PRZEDWIOSNIE — „Winnetou w Dolinie Śmierci” (Jug-NRF) od lat 14, godz. 15, 17.30, 20  
POKOJ — „Szepczące ściany” od lat 16 (ang.) godz. 15.30, 17.45, 20  
PIONIER — nieczynne  
REKORD — „Shalako” od lat 14 (ang.) godz. 10, 12.30, 15, 17.30, 20  
ROMA — „Życie, miłość, śmierć” od lat 18 (franc.) g. 10, 12.15, 14.30, 17, 19.30  
SOJUSZ — „Teoria uwodzenia” od lat 18 (czech.) godz. 17, 19  
STOKI — „Boom” od lat 18 (ang.) godz. 15.30, 17.45, 20  
SWIT — „Inwazja potworów” od lat 11 (jap.) godz. 10, 12, 14, 15, 18, 20

### DYŻURY APTEK

Turwina 69, Piotrkowska 307, Rzgowska 147, Limanowskiego 37, Zielona 28, Plac Wolności 2, Obr. Stalingrada 15.

### DYŻURY SZPITALI

I Klinika Pol.-Gin. AM — ul. Curie-Skłodowskiej 15 — dzielnica Górna oraz z dzielnicy Poleśie z poradni rejonowych Gdańska 29 i Fornalskiej 25.  
II Klinika Pol.-Gin. AM — ul. Sterlinga 1/3 — dzielnica Śródmieście.  
Szpital im. H. Wolf — ul. Łagiewnicka 34 — dzielnica Łagury oraz z dzielnicy Poleśie, poradnie rejonowe AL i Maja 52, Kasprzaka 27, Srebrzyńska 75.  
Szpital im. H. Jordana — ul. Przyrodnicza 7/9 — dzielnica Widzew.  
Chirurgia południe — Szpital im. Barlickiego (Kopcińskiego 22)  
Chirurgia północ — Szpital im. Barlickiego (Kopcińskiego 22)  
Chirurgia urazowa — Szpital im. Radlińskiego (Drewnowska 73)  
Laryngologia — Szpital im. Barlickiego (Kopcińskiego 22)  
Okulistyka — Szpital im. Barlickiego (Kopcińskiego 22)  
Chirurgia i laryngologia dziecięca — Szpital im. Konopnickiej (Sporna 36/50)  
Chirurgia szkieletowo-twarzowa — Szpital im. Barlickiego (Kopcińskiego 22)  
Toksykologia — Instytut Medycyny Pracy (Teresy 8)  
NOCNA POMOC LEKARSKA  
Nocna pomoc lekarska stacji Pogotowia Ratunkowego przy ul. Sienkiewicza 137, tel. 666-66

## Festiwal Teatrzyków Zuchowych

Tradycyjnie już od 12 lat huśtała balacki ZHP organizuje Festiwal Teatrzyków Zuchowych, który rozpoczął się 28 marca i trwał będzie do 4 kwietnia br. W ostatnim dniu odbędą się finałowe popisy wyróżnionych zespołów. Teatrzyki zuchowe zaprezentują różne formy artystyczne, obejmują więc teatrzyk cieni, teatrzyk kukiełkowy, teatrzyk mimiczny i inscenizacyjny. Drużyny biorące udział w festiwalu otrzymają pamiątkowe plakietki i dyplomy uczestnictwa. (j. kr.)

## GDZIE? KIEDY?

„Polsko-radziecka współpraca naukowo-gospodarcza” — odczyt mgr J. Zagórskiego, o godz. 18 w Klubie ZŁ TPP-R (Narutowicza 28). Po odczytce — film.  
Projekcja zestawu francuskich filmów o sztuce dla artystów zatrudnionych w komórkach wzorujących łódzkie zakłady przemysłowych, o godz. 14 w Muzeum Historii Włókiennictwa (Piotrkowska 282).  
Od 1 kwietnia wszystkie dzielnicowe biura opłatowe WPHOIMB w Łodzi i woje-

wództwie zaczynają przyjmować wpłaty za opał na sezon ogrzewczy 1971-72. Do końca kwietnia można jeszcze kupować opał należny w mijającym sezonie.  
Kolegium k.a. dla Widzów ukarało Aleksandra Wojtyrę (Węglarska 32) 3,6 tys. zł grzywny z zamianą na 90 dni aresztu za zakłócenie porządku publicznego w stanie nietrzeźwym i używanie słów wulgarnych; Jana Pawelczyka (Wilcza 1) za podobne przewinienie ukarano w ten sam sposób.

30 marca przybył do Pragi sekretarz stanu Paul Frank z...

Mieszkania - problem ciągle aktualny

(Dokończenie ze str. 1)

14-16 proc. więcej aniżeli w...

Jeszcze w ubiegłej pięciolatce...

Niemalio miejsca zwłaszcza w...

Aż w Ignaciewie, pow. Piotrków...

Aż w Łodzi na skrzyżowaniu...

Aż w Łodzi na Rondzie Titowa...

Aż w Łodzi w godzinach wieczornych...

Aż w Łodzi w tramwaju linii 44...

Aż w Łodzi w drodze do przelotu...

Aż w Łodzi w drodze do przelotu...

opory, jakie napotyka budująca...

Do innych spraw poruszanych...

A. PONIATOWSKA

Sprawiedliwie, ale i szybko

(Dokończenie ze str. 1)

W dyskusji, która wywiązała...

W dyskusji, która wywiązała...

W dyskusji, która wywiązała...

Czytelnicy "DL" na odbudowę ZAMBRA

Bez przerwy napływają do...

Trzej piloci wycieczek z eks...

Dziś w Radio

SRODA - 31 MARCA

PROGRAM I

10.00 Wład. 10.05 „Noc i dzień”...

PROGRAM II

9.30 Wład. 9.35 Zielone sygnali...

PROGRAM III

12.05 Z kraju i ze świata. 12.25...

POGODA

Dzisiaj w Łodzi zachmurzenie...

TELEWIZJA PROGRAM I

9.55 Dla szkół: Fizyka dla klas...

PROGRAM II

18.15 Walter and Connie po...

PROGRAM III

Dnia 29 marca 1971 roku, po...

ERLE STANLEY GARDNER Siostrzenica Lunatuka

W porządku - powiedziała - Do...

OGŁOSZENIA: OJCA, RODZINA, MATKI